
 HUELVA



Fecha de generación: 12/02/2025 > 2

ÍNDICE
Información General

URGENCIAS...............................................................................................................................9

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ..................................................... 11

HUELVA CAPITAL ........................................................................................................... 11

CENTROS HOSPITALARIOS ................................................................................... 11

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO.................................................................... 11

HOSPITALIZACIÓN GENERAL ......................................................................... 11

ATENCIÓN PRIMARIA ............................................................................................. 11

MEDICINA GENERAL ......................................................................................... 11

PEDIATRÍA........................................................................................................... 11

ENFERMERÍA...................................................................................................... 12

ATENCIÓN ESPECIALIZADA................................................................................... 12

ALERGOLOGÍA.................................................................................................... 12

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR ............................................................. 12

APARATO DIGESTIVO....................................................................................... 13

CARDIOLOGÍA .................................................................................................... 13

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO......................................... 13

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL................................................................... 14

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA ............................................................. 14

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA.............................................................. 14

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN.............................................................................. 14

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ....................................................................... 15

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA.................................................................. 15

MEDICINA INTERNA ......................................................................................... 15

NEUMOLOGÍA .................................................................................................... 16

NEUROLOGÍA ..................................................................................................... 16

OFTALMOLOGÍA ................................................................................................ 16

ONCOLOGÍA MÉDICA........................................................................................ 17

OTORRINOLARINGOLOGÍA ............................................................................. 17

PSIQUIATRÍA ...................................................................................................... 17

REHABILITACIÓN............................................................................................... 17

REUMATOLOGÍA................................................................................................ 17

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA................................................................... 18



< 3 Fecha de generación: 12/02/2025

ÍNDICE
Información General

UROLOGÍA........................................................................................................... 18

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO............................................. 19

ANÁLISIS CLÍNICOS........................................................................................... 19

ANATOMÍA PATOLÓGICA................................................................................ 19

DENSITOMETRÍA ÓSEA .................................................................................... 19

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL ............................................................ 20

ECOCARDIOGRAFÍA .......................................................................................... 20

ECOGRAFÍA UROLÓGICA.................................................................................. 20

ERGOMETRÍA ..................................................................................................... 21

ESTUDIOS PREOPERATORIOS ........................................................................ 21

HOLTER................................................................................................................ 21

MAMOGRAFÍA.................................................................................................... 21

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA............................................................................ 21

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL....................................................................... 22

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N.............................................. 22

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. .......................................... 22

TRATAMIENTOS ESPECIALES ............................................................................... 22

ENDOSCOPIA DIGESTIVA................................................................................. 22

FISIOTERAPIA..................................................................................................... 23

PODOLOGÍA........................................................................................................ 23

PSICOLOGÍA........................................................................................................ 23

TRATAMIENTO DEL DOLOR............................................................................. 24

HUELVA PROVINCIA...................................................................................................... 25

ALMONTE.................................................................................................................. 25

ARACENA .................................................................................................................. 25

AYAMONTE............................................................................................................... 25

BOLLULLOS PAR DEL CONDADO .......................................................................... 26

CARTAYA................................................................................................................... 27

GIBRALEÓN............................................................................................................... 28

ISLA CRISTINA .......................................................................................................... 28

LA ANTILLA ............................................................................................................... 29

LA PALMA DEL CONDADO ..................................................................................... 29



Fecha de generación: 12/02/2025 > 4

ÍNDICE
Información General

LEPE............................................................................................................................ 29

MANZANILLA ........................................................................................................... 31

MATALASCAÑAS ..................................................................................................... 31

MOGUER .................................................................................................................... 31

PALOS DE LA FRONTERA ....................................................................................... 31

PUNTA UMBRÍA ....................................................................................................... 32

SAN JUAN DEL PUERTO.......................................................................................... 32

SANTA OLALLA DEL CALA...................................................................................... 33

VALVERDE DEL CAMINO........................................................................................ 33

VILLANUEVA DE LOS CASTILLEJOS ..................................................................... 34

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS.............................................................. 35







INSTRUCCIONES DE USO DEL CUADRO MÉDICO

AUTORIZACIONES

Este cuadro facultativo contiene el listado 

de profesionales y centros sanitarios de 

su provincia a los cuales tiene acceso para 

recibir las prestaciones sanitarias que 

precise.

Su actualización es diaria y puede estar 

sujeto a variaciones (altas y bajas de 

profesionales, cambios de domicilios, etc.) 

por lo que recomendamos que antes de 

solicitar cita consulte la última versión en 

la web de Allianz allianz.es.

Los asegurados de Allianz Salud tienen 

derecho a recibir únicamente las presta-

ciones de los profesionales y centros sa-

nitarios que correspondan a las garantías 

contratadas que constan en las Condicio-

nes Generales y Particulares de la Póliza.

Para solicitar autorización para realizar 

una prueba, tratamiento o ingreso hos-

pitalario que lo requiera es indispensable 

que disponga de la prescripción de un 

facultativo del Cuadro Médico. Este deberá 

entregarle un talón MEDICARD en el que 

debe figurar necesariamente la prueba 

o tratamiento prescrito y el nombre del 

profesional y su número de colegiado.

Le informamos que en este documento 

encontrará algunas líneas sobre especiali-

dades que no quedan garantizadas por su 

Póliza. Son servicios adicionales de consul-

ta telefónica que pensamos que pueden 

ser útiles en la gestión de su Salud.

Para solicitar día y hora de consulta 

deberá llamar al teléfono del profesional 

sanitario que precise e identificarse como 

asegurado de Allianz Salud.

Recuerde que al presentarse en el centro 

sanitario deberá acreditar su condición de 

asegurado mediante la presentación de 

su Tarjeta Sanitaria Allianz y de su DNI si 

le fuera requerido.

Para dirigirse a la Compañía puede 

hacerlo por uno de los siguientes medios: 

Teléfono  900 300 386

Correo electrónico 

autorizaciones@allianz.es

Teléfonos de interés

Servicio de atención al cliente  ................................................................................. 900 300 386

Teléfono de urgencias médicas  ............................................................................... 900 300 386

Teléfono para urgencias internacionales  ....................................................  +34 914 522 915





< 9 Fecha de generación: 12/02/2025

URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 900 300 386

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Médico 24 horas:

900 810 074 / 900 300 386

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa Luz)
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

Instituto Andaluz Pediatría
 

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 954 610 022
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS PEDIÁTRICAS

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Rivas Ramos, Diego

Instituto Andaluz Pediatría
 

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 954 610 022
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS

OFTALMOLÓGICAS

Médico 24 horas: 900 300 386

Cobos Fernández, Manuel

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa Luz)
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

HUELVA

>URGENCIAS - HUELVA <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 10

LEPE

URGENCIAS AMBULATORIAS

Fuera de horario solicitar información a:

900 300 386

Urgencias San Roque
 

C/ Mayor, 96

Tel.: 959 382 020
 

SAN JUAN DEL PUERTO

URGENCIAS AMBULATORIAS

Fuera de horario solicitar información a:

900 300 386

Los Ángeles de San Juan
 

C/ Trigueros, 8

Tel.: 959 356 604
 

HUELVA PROVINCIA

>URGENCIAS - HUELVA PROVINCIA<



< 11 Fecha de generación: 12/02/2025

HUELVA CAPITAL
CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa Luz)
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa Luz)
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Aguado Núñez - Cornejo, Antonio
 

C/ Gobernador Alonso, 3 Bajo

Tel.: 959 241 101
 

Ángeles de la Salud
Africano Córdoba, Álvaro Enrique
 

Avda. Jose Fariñas, 6

Tel.: 959 225 947
 

Belloso Cobos, Ana Mª
 

C/ Barrio Reina Victoria, 2

Tel.: 959 233 788
 

Clínica del Carmen
De la Rosa Carrillo, Rosa María
 

Avda. Italia, 22

Tel.: 959 542 018
 

Cruz Fernández, José Jesús
 

Avda. Italia, 22

Tel.: 677 367 937
 

Díaz Díaz, Rosa Mª
 

Cmno. Saladillo, del, 5-1º B

Tel.: 959 222 411
 

González Cabello, Antonia
 

Santa María Del Pilar, 89

Tel.: 959 155 556
 

Segovia Brome, Rafael
 

C/ Sor Paula Alzola, 20 Piso 1

Tel.: 959 282 108
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Bervel Clemente, María Sofía Mercedes
 

C/ Alonso Sánchez, 7 9

Tel.: 959 251 591
 

Clínica Los Naranjos
Barquer Gómez, Concepción

Diaz Villalon Moreno, Paloma

González Fuentes, María Concepción

Moreno Salgado, José Luis

Peláez Cabrera, Mª José

Román del Río, M Mar

Romero Pérez, Amparo
 

Paseo Naranjos, 1

Tel.: 959 243 900
 

De Paz Báñez, Mª Encarnación
 

C/ Miguel Redondo, 23 3º

Tel.: 959 263 344
 

HUELVA CAPITAL

> PEDIATRÍA | HUELVA CAPITAL <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 12

Instituto Andaluz Pediatría
Domínguez Coronel, Mª Teresa

Duque Alcuña, Gregorio

González Martín, Isabel

López Corona, Juan M

Rivas Ramos, Diego
 

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 954 610 022
 

Mira Toscano, Luisa María
 

Avda. Italia, 22

Tel.: 959 412 563
 

ENFERMERÍA

Ángeles de la Salud
Africano Córdoba, Álvaro Enrique
 

Avda. Jose Fariñas, 6

Tel.: 959 225 947
 

Clínica del Carmen
Moro Abascal, Amaya
 

Avda. Italia, 22

Tel.: 959 542 018
 

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa Luz)
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

Instituto Andaluz Pediatría
Jaldón Hidalgo, Guadalupe
 

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 954 610 022
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Arias Irigoyen, José
 

C/ Palos, 15 2 B

Tel.: 959 283 515 - 606 772 552
 

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
Valverde Vázquez, Lucía
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

Instituto Andaluz Pediatría
González Martín, Isabel
 

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 954 610 022
 

Valverde Vázquez, Lucía
 

Avda. Italia, 22

Tel.: 959 542 018
 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
Bettoni, Massimo
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

Méndez Sangil, Benito
 

C/ Miguel Redondo, 35

Tel.: 959 263 945
 

> HUELVA CAPITAL | ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR <



< 13 Fecha de generación: 12/02/2025

APARATO DIGESTIVO

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
Ramos Lora, Manuel

Vazquez Moron, Juan Manuel
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

Instituto Andaluz Pediatría
 

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 954 610 022
 

Pallares Manrique, Héctor
 

Paseo Naranjos, 1

Tel.: 959 242 440 - 666 465 777
 

Ramos Lora, Manuel
 

Avda. Martin Alonso Pinzon, 15

Tel.: 959 260 994
 

Ramos Lora, Manuel
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

Sáenz Solis, Rafael
 

Avda. Italia, 22

Tel.: 959 541 271
 

CARDIOLOGÍA

Antón Lillo, José Mª
 

C/ Ciudad de Aracena, 6 3ºA

Tel.: 959 257 245
 

Cardio Clínic
Galvez Rios, Elena

Gómez Menchero, Antonio

López Aguilar, Jose Raúl

Moraleda Salas, Teresa
 

C/ Punta Umbria, 8 (Hospital Costa de la Luz)

Tel.: 959 242 100
 

CLÍNICA 3J
Fernández Gómez, Juan Manuel
 

Avda. Martin Alonso Pinzon, 15 Bajo Clínica

3J

Tel.: 959 260 994
 

Díaz Fernández, José Fco.
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
Díaz Fernández, José Fco.
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

Instituto Andaluz Pediatría
Domínguez Quintero, María Luisa
 

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 954 610 022
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Beltran Miranda, Pablo
 

Avda. Italia, 22 Clínica del Carmen

Tel.: 622 441 990
 

Cisneros Cabello, Nieves
 

C/ San Sebastián, 23 Escalera A

Tel.: 959 281 676
 

> CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO | HUELVA CAPITAL <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 14

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
Candon Vazquez, Juan

Espinosa Guzmán, José Eduardo

Morales Cuenca, Germán

Rada Morgades, Ricardo
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

López Medel, José Manuel
 

Avda. Italia, 22 Clínica del Carmen

Tel.: 666 619 150
 

Molina García, David
 

Avda. Martin Alonso Pinzon, 15 Clínica 3

J.Anestesia

Tel.: 959 260 994
 

Serquirón
Cañizares Díaz, Ignacio
 

Avda. Diego de Morón, 3

Tel.: 959 012 100 - 620 206 646
 

Utrera González, Antonio
 

Avda. Ría, de la, 15-3º C

Tel.: 607 692 941
 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Centro Maxilofacial Gargallo
 

C/ Rascón,  47

Tel.: 959 257 372
 

Hipsodoncia
Riba García, Francisco de Asís
 

Plaza Titan, Del, 3 B

Tel.: 959 541 480
 

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
Iglesias Martin, Fernando
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

García Millán, Mª del Mar
 

Plaza Ivonne Cazenave, 1

Tel.: 959 540 010
 

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
Reyes González, Pablo José
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Hergueta Sánchez, Julia
 

C/ Doctor Rubió, 15 1ºC

Tel.: 959 250 699
 

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa Luz)
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 900 300 386

Barrios Merino, Antonio
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

> HUELVA CAPITAL | ENDOCRINO Y NUTRICIÓN <



< 15 Fecha de generación: 12/02/2025

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
Manzanares Cordova, Rossana
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

Instituto Andaluz Pediatría
 

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 954 610 022
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Carrascal Belda, Tomás
 

C/ Doctor Francisco Vázquez Limón, 6

Tel.: 959 241 000
 

Carrasco Villa, Fernando
 

C/ San Sebastián, 5 3º C

Tel.: 959 281 423
 

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
Andrade Ceballos, Fernando

Bouchard Gonzalez, Oscar Rafael

Daza Manzano, Maria de la Cinta

Fernández Villarrena Vázquez, Maria

Lorena

Lecompte Valdelamar, Jorge Luis

Limón Padilla, Juan Luis

Mike Vidot, Félix

Pascual Salvador, María Elena

Prosper Taujours, Carline

Rodríguez Pérez, Rafael

Santana Verano, Encarnación

Torralba Piñero, Germán
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

Ladrón de Guevara Sánchez, Joaquín
 

C/ Rábida, 38 1º 4ª

Tel.: 959 280 040
 

Pérez Luján, Eduardo
 

C/ Romeros, los, 10

Tel.: 959 540 222
 

Santana Verano, Encarnación
 

Avda. Ria, de la, 7

Tel.: 959 257 018
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
Rodríguez Rodríguez, J.Nicolás
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

Rodríguez Rodríguez, J.Nicolás
 

Avda. Italia, 22

Tel.: 606 266 420
 

MEDICINA INTERNA

Barrios Merino, Antonio
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

> MEDICINA INTERNA | HUELVA CAPITAL <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 16

Golfitness
Arazola Pérez, Juan Antonio
 

C/ Rábida, 25

Tel.: 646 712 621
 

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
Leyva Prado, Christian

Perez Tristancho, Maria
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

NEUMOLOGÍA

Figueroa de la Guardia, Eduardo
 

Avda. Martin Alonso Pinzon, 15 Clínica 3 J

Huelva Anestesia

Tel.: 959 260 994
 

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
Hernández Utrera, Fernando
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

Instituto Andaluz Pediatría
Gallego Borrego, Javier
 

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 954 610 022
 

Martínez Cuadros, Carlos
 

C/ Fernando El Católico, 20 1ºB

Tel.: 959 250 763
 

NEUROLOGÍA

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
Parralo Lopez, Antonio
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

Robledo Strauss, Arturo
 

Avda. Italia, 22

Tel.: 959 542 018
 

OFTALMOLOGÍA

Auladell Saniger, Cristóbal
 

Avda. Alcalde Federico Molina, 54 1º

Tel.: 959 270 622
 

Clínica Ofltamológica Gil Piña
Banda Vele, Maria del Mar

Cobos Fernández, Manuel

Contreras Diaz, Miguel

Díaz de los Ríos, Miguel A.

Gil Piña, Rafael

Mora García, Juan
 

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 959 261 544
 

Clínica Oftalmológica F.Ardila
Ardila Domínguez, Fausto
 

C/ Méndez Núñez, 12 2ºC

Tel.: 959 259 997
 

Cobos Fernández, Manuel
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 261 544
 

> HUELVA CAPITAL | OFTALMOLOGÍA <



< 17 Fecha de generación: 12/02/2025

Vidarte Rodríguez, José Damián
 

C/ Méndez Núñez, 7-9 2º G

Tel.: 959 252 018
 

ONCOLOGÍA MÉDICA

Hosp.QuironSalud Huelva (Costa

Luz)
Aviño Tarazona, Victoria Ana

Bayo Calero, Juan
 

C/ Punta Umbria, 8 (Hospital Costa de la Luz)

Tel.: 959 242 100
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

González Revuelta, Manuel
 

C/ Alfonso XII, 42

Tel.: 959 286 075
 

Instituto Andaluz Pediatría
Morales Salas, Mª Francisca
 

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 954 610 022
 

Instituto Otosur
Castro Serrano, Antonio

Ortiz Bish, Francisco

Rojas Rodríguez, Pablo
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

Lafuente Hijar, Luis Antonio
 

C/ San Sebastián, 8-1º D

Tel.: 959 281 331
 

Ortiz Bish, Francisco
 

C/ Rascón,  47

Tel.: 959 105 447
 

Otorrino Dr. Campos
Campos del Álamo, Miguel Ángel
 

Avda. Ria, de la, 7

Tel.: 959 246 577
 

Rojas Rodríguez, Pablo
 

Avda. Italia, 22

Tel.: 959 542 018
 

PSIQUIATRÍA

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
Valladares Garcia, Angela Maria
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

REHABILITACIÓN

Rehabilitación
Eguino Toscano, Pedro Lucas
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

REUMATOLOGÍA

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
Fdez de la Fuente Burson, Lola
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

> REUMATOLOGÍA | HUELVA CAPITAL <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 18

Pérez Vilchez, Domingo
 

Avda. Italia, 22 Clínica del Carmen

Tel.: 959 542 018
 

Romero Palomar, Francisco
 

Paseo Independencia, 1 1 D

Tel.: 959 241 962
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Botello Pérez, Anselmo
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

De Vega Jiménez, Juvenal
 

C/ Sor Paula Alzola, 20 1 D

Tel.: 959 282 108
 

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
Badillo Cruzado, Rafael

De Vega Jiménez, Juvenal

Pascual Díaz, Miguel Ángel

Rodríguez Ferrol, Pedro

Rodríguez Vázquez, Francisco
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

Instituto Andaluz Pediatría
Martínez Salas, José Manuel
 

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 954 610 022
 

Morales López, Juan Eduardo
 

C/ Punta Umbria, 8 (Hospital Costa de la Luz)

Tel.: 959 242 100
 

Pascual Díaz, Miguel Ángel
 

Avda. Italia, 22

Tel.: 959 542 018
 

Salvador Luna, José Luis
 

C/ Alonso Sanchez, 8

Tel.: 959 285 706
 

Sánchez Carrasco, José Jesús
 

Avda. Alemania, 9 1 D

Tel.: 959 251 355
 

UROLOGÍA

Arredondo Martínez, Francisco
 

C/ Punta Umbria, 8 (Hospital Costa de la Luz)

Tel.: 959 242 100
 

C.Urológico Dr.San Juan
San Juan Salas, Alberto
 

C/ San Salvador, 2

Tel.: 959 280 096
 

Déniz Cubas, Andrés Sebastián Avelino
 

C/ José Nogales, 5 3ºA

Tel.: 679 986 331
 

Domínguez Molinero, Juan Francisco
 

Avda. Martín Alonso Pinzón, 15 Bajo

Tel.: 959 260 994
 

Gómez Velázquez, Manuel
 

C/ Nuestra Sª.Esperanza Coronada, 5 Bajo C

Tel.: 959 251 300
 

> HUELVA CAPITAL | UROLOGÍA <



< 19 Fecha de generación: 12/02/2025

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico HLA Los Naranjos
 

Plaza Ivonne Cazenave, S/N

Tel.: 959 281 127
 

Clinilab
 

C/ Sor Paula Alzola, 20

Tel.: 959 244 709
 

Clinilab
 

C/ Punta Umbria, S/N

Tel.: 959 280 022
 

Clinilab
 

Avda. Italia, 22

Tel.: 959 542 018
 

Farmacia Laboratorio López Orta
López Orta, Juan Alberto
 

Avda. Alcalde Federico Molina, 40

Tel.: 959 226 418
 

Laboratorio Hidalgo Contioso
Hidalgo Berutich, Fernando José
 

C/ Puerto, 6 1ºC

Tel.: 959 241 058
 

Laboratorio Manuela Ledesma
Ledesma de Santos, Manuela
 

Plaza Houston, 10 1º E

Tel.: 959 226 322
 

Laboratorio Vicente Serrano
Serrano Domínguez, Vicente
 

Avda. Alcalde Federico Molina, 55

Tel.: 959 270 533
 

Laboratorios Gómez Marín
Gómez Marín, Nicolás
 

Plaza Tres de Agosto, 15 Entreplanta letra C

Tel.: 959 248 923
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Conde García, Jaime
 

Avda. Diego de Morón,  3-5

Tel.: 959 012 100
 

Lara Bohórquez, Concepción
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

Logopat
 

C/ Escultora Miss Whitney, 7

Tel.: 900 906 820
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Clínica Los Naranjos
Arnés Pascual, María Auxiliadora

Chaban Bakir, Safwan
 

Paseo Naranjos, 1

Tel.: 959 243 900
 

> DENSITOMETRÍA ÓSEA | HUELVA CAPITAL <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 20

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
López Jiménez, Emilio
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

HT Médica
Ponce Alfonso, Bernardino
 

C/ Ciudadela, 19 (Esquina Guatemala)

Tel.: 959 237 817
 

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Carrascal Belda, Tomás
 

C/ Doctor Francisco Vázquez Limón, 6

Tel.: 959 241 000
 

Carrasco Villa, Fernando
 

C/ San Sebastián, 5 3º C

Tel.: 959 281 423
 

HT Médica
Ponce Alfonso, Bernardino
 

C/ Ciudadela, 19 (Esquina Guatemala)

Tel.: 959 237 817
 

Ladrón de Guevara Sánchez, Joaquín
 

C/ Rábida, 38 1º 4ª

Tel.: 959 280 040
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Cardio Clínic
 

C/ Punta Umbria, 8 (Hospital Costa de la Luz)

Tel.: 959 242 100
 

CLÍNICA 3J
Fernández Gómez, Juan Manuel
 

Avda. Martin Alonso Pinzon, 15 Bajo Clínica

3J

Tel.: 959 260 994
 

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa Luz)
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

Instituto Andaluz Pediatría
 

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 954 610 022
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Arredondo Martínez, Francisco
 

C/ Punta Umbria, 8 (Hospital Costa de la Luz)

Tel.: 959 242 100
 

C.Urológico Dr.San Juan
San Juan Salas, Alberto
 

C/ San Salvador, 2

Tel.: 959 280 096
 

Déniz Cubas, Andrés Sebastián Avelino
 

C/ José Nogales, 5 3ºA

Tel.: 679 986 331
 

Domínguez Molinero, Juan Francisco
 

Avda. Martín Alonso Pinzón, 15 Bajo

Tel.: 959 260 994
 

Gómez Velázquez, Manuel
 

C/ Nuestra Sª.Esperanza Coronada, 5 Bajo C

Tel.: 959 251 300
 

> HUELVA CAPITAL | ECOGRAFÍA UROLÓGICA <



< 21 Fecha de generación: 12/02/2025

ERGOMETRÍA

Cardio Clínic
Gómez Menchero, Antonio

López Aguilar, Jose Raúl
 

C/ Punta Umbria, 8 (Hospital Costa de la Luz)

Tel.: 959 242 100
 

CLÍNICA 3J
Fernández Gómez, Juan Manuel
 

Avda. Martin Alonso Pinzon, 15 Bajo Clínica

3J

Tel.: 959 260 994
 

ESTUDIOS PREOPERATORIOS

Antón Berenguer, José Miguel

Villar - Pellit de la Vega, Ángel
 

Avda. Italia, 22

Tel.: 959 542 018
 

Gil Fernández, Manuel
 

C/ San Sebastián, 19 6º C

Tel.: 959 284 564
 

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
Gallego Alonso, José Ignacio

Vázquez Guerrero, Juan Carlos
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

HOLTER

Cardio Clínic
Gómez Menchero, Antonio

López Aguilar, Jose Raúl
 

C/ Punta Umbria, 8 (Hospital Costa de la Luz)

Tel.: 959 242 100
 

CLÍNICA 3J
Fernández Gómez, Juan Manuel
 

Avda. Martin Alonso Pinzon, 15 Bajo Clínica

3J

Tel.: 959 260 994
 

MAMOGRAFÍA

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
López Jiménez, Emilio
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

HT Médica
Ponce Alfonso, Bernardino
 

C/ Ciudadela, 19 (Esquina Guatemala)

Tel.: 959 237 817
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Beltrán Peinado, Pedro
 

C/ Alonso Sanchez, 8

Tel.: 955 801 113
 

Centro Neurofisiológico Aldebarán
Grande Alemany, María Ángeles
 

C/ Vázquez López, 42 1º

Tel.: 959 819 033
 

> NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA | HUELVA CAPITAL <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 22

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
López Jiménez, Emilio
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

HT Médica
Ponce Alfonso, Bernardino
 

C/ Ciudadela, 19 (Esquina Guatemala)

Tel.: 959 237 817
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

HT Médica
López Jiménez, Antonio

Ponce Alfonso, Bernardino

Rodríguez Rodríguez, Cristino
 

C/ Ciudadela, 19 (Esquina Guatemala)

Tel.: 959 237 817
 

HT Médica
Romero Gómez, Mónica
 

C/ Mackay y Mcdonald, 2

Tel.: 959 253 700
 

Resonancia Abierta Huelva
 

C/ Santiago Apóstol, 3-5

Tel.: 959 256 249
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

HT Médica
López Jiménez, Antonio

Ponce Alfonso, Bernardino

Rodríguez Rodríguez, Cristino
 

C/ Ciudadela, 19 (Esquina Guatemala)

Tel.: 959 237 817
 

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
López Jiménez, Emilio
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
Ramos Lora, Manuel

Vazquez Moron, Juan Manuel
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

Méndez Sangil, Fernando
 

Paseo Naranjos, 1 Clínica Los Naranjos

Grupo HLA

Tel.: 666 918 000
 

Pallares Manrique, Héctor
 

Paseo Naranjos, 1

Tel.: 959 242 440 - 666 465 777
 

Ramos Lora, Manuel
 

Avda. Martin Alonso Pinzon, 15

Tel.: 959 260 994
 

> HUELVA CAPITAL | ENDOSCOPIA DIGESTIVA <



< 23 Fecha de generación: 12/02/2025

Sáenz Solis, Rafael
 

Avda. Italia, 22

Tel.: 959 541 271
 

FISIOTERAPIA

Ángeles de la Salud
Ñudi Marianas, Luis María
 

Avda. Jose Fariñas, 6

Tel.: 959 225 947
 

Centro Conquero
Vázquez García, María Luisa

Vázquez Macías, Cesáreo
 

Avda. Alemania, 48

Tel.: 959 255 526
 

Rehabilitación
Carrasco Ponce, Antonio

Eguino Toscano, Pedro Lucas
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

PODOLOGÍA

Domínguez Gómez, Cristina
 

Avda. Alemania, 48 Centro Conquero

Tel.: 959 255 526
 

Garrido Macías, Lucía Rocío
 

C/ Escultora Miss Whitney, 15 1º

Tel.: 959 819 714
 

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
Domínguez Ramírez, Pablo
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

Riquelme Rodríguez, Ginés
 

Avda. Italia, 22

Tel.: 959 542 018
 

Sánchez Garrido, Miriam
 

Plaza Houston, 16 1º B

Tel.: 959 817 970
 

PSICOLOGÍA

Clínica Los Naranjos
Bernal Vilán, M. Fátima
 

Paseo Naranjos, 1

Tel.: 959 243 900
 

Díaz Pérez, María Luisa
 

Plaza Hermanos Capuchinos, de los, 4-2ºB

Tel.: 959 223 611
 

Hospital Quirónsalud Huelva (Costa

Luz)
Alos Villanueva, Patricia
 

C/ Punta Umbría, 8

Tel.: 959 242 100
 

Pérez Carrasco, Nuria
 

C/ Jesus Hermida, 7-2ºB

Tel.: 636 663 768
 

> PSICOLOGÍA | HUELVA CAPITAL <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 24

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Clínica Los Naranjos
Ruiz Mayo, Marta

Trinidad Martín - Arroyo, José Manuel
 

Paseo Naranjos, 1

Tel.: 959 243 900
 

> HUELVA CAPITAL | TRATAMIENTO DEL DOLOR <



< 25 Fecha de generación: 12/02/2025

HUELVA PROVINCIA
ALMONTE

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Caballero Repullo, Jesús
 

C/ Padre Jose Antonio Rodriguez Bejarano,

66 A

Tel.: 959 736 007
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Laboratorio Manuel Rodríguez Rios
Rodríguez Ríos, Manuel
 

Ctra. Niebla, 13

Tel.: 959 406 484
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Caballero Delgado, Rosa
 

C/ Padre Jose Antonio Rodriguez Bejarano,

66 Pta. A

Tel.: 959 736 007
 

PODOLOGÍA

Irizo Moreno, Victor
 

C/ Padre Jose Antonio Rodriguez Bejarano,

66 Pta. A

Tel.: 959 736 007
 

ARACENA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Carballar Rincón, José Ángel
 

C/ Gran Vía, 25

Tel.: 677 513 723
 

AYAMONTE

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Urgencias San Roque Ayamonte
Africano Córdoba, Álvaro

Ruiz Domínguez, Mº Angustia
 

Avda. Antonio Concepción Reboura, 28 Pta. D

Tel.: 959 382 020
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Urgencias San Roque Ayamonte
Ripoll Font, Juan
 

Avda. Antonio Concepción Reboura, 28 Pta. D

Tel.: 959 382 020
 

ENFERMERÍA

Urgencias San Roque Ayamonte
Fernández, Miguel
 

Avda. Antonio Concepción Reboura, 28 Pta. D

Tel.: 959 382 020
 

HUELVA PROVINCIA

> ENFERMERÍA | AYAMONTE <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 26

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

APARATO DIGESTIVO

Urgencias San Roque Ayamonte
Méndez Sangil, Fernando
 

Avda. Antonio Concepción Reboura, 28 Pta. D

Tel.: 959 382 020
 

REHABILITACIÓN

Urgencias San Roque Ayamonte
Olivas García, Isabel
 

Avda. Antonio Concepción Reboura, 28 Pta. D

Tel.: 959 382 020
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Urgencias San Roque Ayamonte
Capitán de Cala, Rafael

De Vega Jiménez, Juvenal
 

Avda. Antonio Concepción Reboura, 28 Pta. D

Tel.: 959 382 020
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

Barriga Domínguez, María Isabel
 

C/ Padre Alvarez, 16

Tel.: 959 471 097
 

BOLLULLOS PAR DEL CONDADO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Policlínica del Condado
Lobo Márquez, Eduardo
 

C/ Goya, 3 Policlínica del Condado

Tel.: 959 412 536
 

Salas Cano, Miguel A.
 

C/ Pedro Larios, 2

Tel.: 959 410 656
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Policlínica del Condado
Muriel Infante, Juan
 

C/ Goya, 3 Policlínica del Condado

Tel.: 959 412 536
 

ENFERMERÍA

Policlínica del Condado
Mesa Mondaca, Maria
 

C/ Goya, 3 Policlínica del Condado

Tel.: 959 412 536
 

> BOLLULLOS PAR DEL CONDADO | ENFERMERÍA <



< 27 Fecha de generación: 12/02/2025

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Santos Mora, José Carlos
 

C/ Goya, 3 Policlínica del Condado

Tel.: 959 412 536
 

OFTALMOLOGÍA

Policlínica del Condado
Perez Amado, Francisco
 

C/ Goya, 3 Policlínica del Condado

Tel.: 959 412 536
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Laboratorio Manuel Carrasco
Carrasco Pérez, Manuel
 

C/ Mariano Ayala, 1 Local 5

Tel.: 959 410 904
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

López Gallego, María Verónica
 

C/ Federico Martín Bahamonte, 9

Tel.: 645 409 007
 

CARTAYA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Al Bahech Al Bahech, Mohamed Ali
 

C/ De la Plaza, 49

Tel.: 959 390 762
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Al Bahech Al Bahech, Mohamed Ali
 

C/ De la Plaza, 49

Tel.: 959 390 762
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Farmacia Laboratorio López Orta
López Orta, Juan Alberto
 

C/ De la Plaza, 54

Tel.: 959 390 367 - 959 390 540
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Ortega Grillo, Raquel
 

C/ Santa Maria de Consolacion, 22 B

Tel.: 959 393 028
 

> FISIOTERAPIA | CARTAYA <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 28

GIBRALEÓN

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Fisioterapia Atalaya
Gómez Bendala, Manuel

Hidalgo Martín, Pilar
 

C/ San Juan, 1

Tel.: 959 302 558
 

PODOLOGÍA

Limón Rodríguez, Carmen María
 

C/ San Juan, 18 1º Izda

Tel.: 959 301 919
 

ISLA CRISTINA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Médico Virgen del Carmen
Maradiaga Medina, Gaby Paola
 

C/ Conde de Barbate, 18

Tel.: 959 673 581
 

Ctro Médico Adolfo Férez Domínguez
 

C/ Diego Perez Pascual, 10

Tel.: 676 476 241
 

Rodriguez Morales, Cristina

Rodríguez Pérez, Humberto
 

Paseo De las Palmeras, 22 Bajo

Tel.: 959 343 190
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Virgen del Carmen
Maradiaga Medina, Gaby Paola
 

C/ Conde de Barbate, 18

Tel.: 959 673 581
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Aboisla
 

Avda. Parque, 1

Tel.: 959 331 697
 

Costa Medical Lab.
 

Avda. España, 67

Tel.: 959 343 190
 

Laboisla
 

Paseo De las Palmeras, 22

Tel.: 959 331 697
 

Laboratorio Laboisla
 

Avda. del Carnaval, 1

Tel.: 959 331 697
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Virgen del Carmen
Maradiaga Medina, Gaby Paola
 

C/ Conde de Barbate, 18

Tel.: 959 673 581
 

> ISLA CRISTINA | RADIOLOGÍA CONVENCIONAL <



< 29 Fecha de generación: 12/02/2025

LA ANTILLA

ATENCIÓN PRIMARIA

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

De Paz Báñez, Mª Encarnación
 

Avda. Antilla Urbanización Buganvilla 68

Tel.: 959 263 344
 

LA PALMA DEL CONDADO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Médico El Valle
Alanis Pinto, María Rocío
 

Avda. Constitución, S/N

Tel.: 959 401 968
 

Jiménez Delgado, Francisco Javier
 

Avda. Constitución, 28 Bajo

Tel.: 959 402 485
 

Unión Médica del Condado
Martínez Martineau, Yusmina
 

C/ Bodega Infante, 54 Pol. la Dehesa

Tel.: 959 401 921
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Unión Médica del Condado
González Chacón, Hipólito
 

C/ Bodega Infante, 54 Pol. la Dehesa

Tel.: 959 401 921
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Unión Médica del Condado
Márquez Sánchez, Rafael
 

C/ Bodega Infante, 54 Pol. la Dehesa

Tel.: 959 401 921
 

PODOLOGÍA

Centro Médico El Valle
Ambrus, Denisa Anamaria
 

Avda. Constitución, S/N

Tel.: 959 401 968
 

LEPE

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Contreras Rodríguez, Manuel
 

C/ Real, 41 1 B

Tel.: 959 383 371
 

Urgencias San Roque
 

C/ Mayor, 96

Tel.: 959 382 020
 

> MEDICINA GENERAL | LEPE <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 30

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Urgencias San Roque
Ripoll Font, Juan
 

C/ Mayor, 96

Tel.: 959 382 020
 

ENFERMERÍA

Urgencias San Roque
 

C/ Mayor, 96

Tel.: 959 382 020
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Donado Norte, Mónica
 

Cl,Mayor, 96

Tel.: 959 382 020
 

OFTALMOLOGÍA

Mora García, Juan
 

C/ Mayor, 96

Tel.: 959 382 020
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Cayón Díaz, Luis Eduardo
 

C/ Mayor, 96

Tel.: 959 382 020
 

Urgencias San Roque
De Vega Jiménez, Juvenal
 

C/ Mayor, 96

Tel.: 959 382 020
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Urgencias San Roque
 

C/ Mayor, 96

Tel.: 959 382 020
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Resonancia Abierta Urg.San Roque
Atoche Camacho, Pablo Andrés
 

C/ Mayor, 96 Urgencias San Roque

Tel.: 959 382 020
 

Urgencias San Roque
 

C/ Mayor, 96

Tel.: 959 382 020
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisio Costa de Lepe
García Quintana, Esther

Villén Sánchez, Ángeles
 

C/ Cesar Barrios, 9 Bajo

Tel.: 959 384 038
 

Urgencias San Roque
 

C/ Mayor, 96

Tel.: 959 382 020
 

> LEPE | FISIOTERAPIA <



< 31 Fecha de generación: 12/02/2025

PODOLOGÍA

García - Orta Perles, Mª Carmen
 

C/ Alonso Barba, 26 1ºPlanta

Tel.: 959 384 323
 

MANZANILLA

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Laboratorio Luisa Mª Romero

Casado
Romero Casado, Luisa María
 

C/ Domínguez Garrido, 1

Tel.: 959 415 345
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Romero Casado, Luisa María
 

C/ Domínguez Garrido, 1

Tel.: 959 415 345
 

MATALASCAÑAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Médico Matalascañas
Lobo Márquez, Eduardo
 

Sectr F, 83 Centro Médico Matalascañas

Tel.: 959 448 657
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Matalascañas
Mesa Mondaca, Maria
 

Sectr F, 83 Centro Médico Matalascañas

Tel.: 959 448 657
 

MOGUER

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Moro Martín, Juan Miguel
 

Plaza Del Marqués, LOCAL-2 1º C

Tel.: 959 372 564
 

PALOS DE LA FRONTERA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Álvarez García, Miriam
 

C/ Reyes Católicos, 3

Tel.: 959 530 284
 

> MEDICINA GENERAL | PALOS DE LA FRONTERA <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 32

PUNTA UMBRÍA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Africano Córdoba Servicio Médico
Africano Córdoba, Álvaro
 

C/ Centro Comercial Punta Almenara, 58

Tel.: 959 374 802
 

ENFERMERÍA

Africano Córdoba Servicio Médico
Cruz Martinez, Anne

Gómez Jiménez, José
 

C/ Centro Comercial Punta Almenara, 58

Tel.: 959 374 802
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Lab. M Dolores de la Villa Márquez
De la Villa Márquez, María D.
 

Avda. Andalucía, 29 (Farmacia)

Tel.: 959 310 517
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Africano Córdoba Servicio Médico
Ñudi Marianas, Luis María
 

C/ Centro Comercial Punta Almenara, 58

Tel.: 959 374 802
 

PODOLOGÍA

Africano Córdoba Servicio Médico
Gómez Jiménez, José

Ñudi Marianas, Luis María
 

C/ Centro Comercial Punta Almenara, 58

Tel.: 959 374 802
 

SAN JUAN DEL PUERTO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Los Ángeles de San Juan
Gómez Sánchez, Antonio

Ruiz Treviño, Miguel Ángel
 

C/ Trigueros, 8

Tel.: 959 356 604
 

ENFERMERÍA

Los Ángeles de San Juan
Gómez Sánchez, Antonio

Ruiz Treviño, Miguel Ángel
 

C/ Trigueros, 8

Tel.: 959 356 604
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Laboratorio L.Ledesma
Ledesma de Santos, Manuela
 

C/ Carmen, 38

Tel.: 959 226 322
 

> SAN JUAN DEL PUERTO | ANÁLISIS CLÍNICOS <



< 33 Fecha de generación: 12/02/2025

Laboratorio Manuela Ledesma
 

C/ Trigueros, 5

Tel.: 959 226 322
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Los Ángeles de San Juan
Gómez Sánchez, Antonio

Ruiz Treviño, Miguel Ángel
 

C/ Trigueros, 8

Tel.: 959 356 604
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

Arredondo Sánchez, Irene
 

C/ Trigueros, 5 Los Ángeles de San Juan

Tel.: 959 356 604
 

Los Ángeles de San Juan
Arredondo Sánchez, Irene
 

C/ Trigueros, 8

Tel.: 959 356 604
 

SANTA OLALLA DEL CALA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Carballar Rincón, José Ángel
 

C/ Poeta Daniel Florido, 10

Tel.: 959 126 506
 

VALVERDE DEL CAMINO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Arrayas Contioso, Juan Luis
 

C/ Ebanistas, 2

Tel.: 636 576 800
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Bioanálisis
 

C/ Real de Abajo, 25

Tel.: 959 553 012
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Gabinete Sanitario Andévalo
Burguillos Maestre, Alicia

Garrido Pérez, Manuel

Torres Duque, Alberto
 

C/ Miguel Hernández, 39 A

Tel.: 959 553 515
 

> FISIOTERAPIA | VALVERDE DEL CAMINO <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 34

VILLANUEVA DE LOS CASTILLEJOS

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Laboratorio Gaspar Martin
Martín González, Gaspar
 

C/ Mesones, 26

Tel.: 959 387 388
 

> VILLANUEVA DE LOS CASTILLEJOS | ANÁLISIS CLÍNICOS <



< 35 Fecha de generación: 12/02/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Aboisla: 28
Africano Córdoba, Álvaro Enrique: 11,
12
Africano Córdoba, Álvaro: 25, 32
Aguado Núñez - Cornejo, Antonio: 11
Al Bahech Al Bahech, Mohamed Ali:
27
Alanis Pinto, María Rocío: 29
Alos Villanueva, Patricia: 23
Álvarez García, Miriam: 31
Ambrus, Denisa Anamaria: 29
Andrade Ceballos, Fernando: 15
Antón Berenguer, José Miguel: 21
Antón Lillo, José Mª: 13
Arazola Pérez, Juan Antonio: 16
Ardila Domínguez, Fausto: 16
Arias Irigoyen, José: 12
Arnés Pascual, María Auxiliadora: 19
Arrayas Contioso, Juan Luis: 33
Arredondo Martínez, Francisco: 18, 20
Arredondo Sánchez, Irene: 33
Atoche Camacho, Pablo Andrés: 30
Auladell Saniger, Cristóbal: 16
Aviño Tarazona, Victoria Ana: 17
Badillo Cruzado, Rafael: 18
Banda Vele, Maria del Mar: 16
Barquer Gómez, Concepción: 11
Barriga Domínguez, María Isabel: 26
Barrios Merino, Antonio: 14, 15
Bayo Calero, Juan: 17
Belloso Cobos, Ana Mª: 11
Beltran Miranda, Pablo: 13
Beltrán Peinado, Pedro: 21
Bernal Vilán, M. Fátima: 23
Bervel Clemente, María Sofía
Mercedes: 11
Bettoni, Massimo: 12
Bioanálisis: 33
Botello Pérez, Anselmo: 18
Bouchard Gonzalez, Oscar Rafael: 15
Burguillos Maestre, Alicia: 33
Caballero Delgado, Rosa: 25
Caballero Repullo, Jesús: 25
Campos del Álamo, Miguel Ángel: 17
Candon Vazquez, Juan: 14

Cañizares Díaz, Ignacio: 14
Capitán de Cala, Rafael: 26
Carballar Rincón, José Ángel: 25, 33
Cardio Clínic: 20
Carrascal Belda, Tomás: 15, 20
Carrasco Pérez, Manuel: 27
Carrasco Ponce, Antonio: 23
Carrasco Villa, Fernando: 15, 20
Castro Serrano, Antonio: 17
Cayón Díaz, Luis Eduardo: 30
Centro Maxilofacial Gargallo: 14
Centro Médico HLA Los Naranjos: 19
Chaban Bakir, Safwan: 19
Cisneros Cabello, Nieves: 13
Clinilab: 19
Cobos Fernández, Manuel: 9, 16
Conde García, Jaime: 19
Contreras Diaz, Miguel: 16
Contreras Rodríguez, Manuel: 29
Costa Medical Lab.: 28
Cruz Fernández, José Jesús: 11
Cruz Martinez, Anne: 32
Ctro Médico Adolfo Férez Domínguez:
28
Daza Manzano, Maria de la Cinta: 15
De Paz Báñez, Mª Encarnación: 11, 29
De Vega Jiménez, Juvenal: 18, 26, 30
De la Rosa Carrillo, Rosa María: 11
De la Villa Márquez, María D.: 32
Déniz Cubas, Andrés Sebastián
Avelino: 18, 20
Díaz Díaz, Rosa Mª: 11
Díaz Fernández, José Fco.: 13
Díaz Pérez, María Luisa: 23
Diaz Villalon Moreno, Paloma: 11
Díaz de los Ríos, Miguel A.: 16
Domínguez Coronel, Mª Teresa: 12
Domínguez Gómez, Cristina: 23
Domínguez Molinero, Juan Francisco:
18, 20
Domínguez Quintero, María Luisa: 13
Domínguez Ramírez, Pablo: 23
Donado Norte, Mónica: 30
Duque Alcuña, Gregorio: 12
Eguino Toscano, Pedro Lucas: 17, 23



Fecha de generación: 12/02/2025 > 36

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Espinosa Guzmán, José Eduardo: 14
Fdez de la Fuente Burson, Lola: 17
Fernández Gómez, Juan Manuel: 13,
20, 21
Fernández Villarrena Vázquez, Maria
Lorena: 15
Fernández, Miguel: 25
Figueroa de la Guardia, Eduardo: 16
Gallego Alonso, José Ignacio: 21
Gallego Borrego, Javier: 16
Galvez Rios, Elena: 13
García - Orta Perles, Mª Carmen: 31
García Millán, Mª del Mar: 14
García Quintana, Esther: 30
Garrido Macías, Lucía Rocío: 23
Garrido Pérez, Manuel: 33
Gil Fernández, Manuel: 21
Gil Piña, Rafael: 16
Gómez Bendala, Manuel: 28
Gómez Jiménez, José: 32
Gómez Marín, Nicolás: 19
Gómez Menchero, Antonio: 13, 21
Gómez Sánchez, Antonio: 32, 33
Gómez Velázquez, Manuel: 18, 20
González Cabello, Antonia: 11
González Chacón, Hipólito: 29
González Fuentes, María Concepción:
11
González Martín, Isabel: 12
González Revuelta, Manuel: 17
Grande Alemany, María Ángeles: 21
Hergueta Sánchez, Julia: 14
Hernández Utrera, Fernando: 16
Hidalgo Berutich, Fernando José: 19
Hidalgo Martín, Pilar: 28
Hospital Quirónsalud Huelva (Costa
Luz): 9, 11, 12, 14, 20
Iglesias Martin, Fernando: 14
Instituto Andaluz Pediatría: 9, 13, 15,
20
Irizo Moreno, Victor: 25
Jaldón Hidalgo, Guadalupe: 12
Jiménez Delgado, Francisco Javier: 29
Laboisla: 28
Laboratorio Laboisla: 28

Laboratorio Manuela Ledesma: 33
Ladrón de Guevara Sánchez, Joaquín:
15, 20
Lafuente Hijar, Luis Antonio: 17
Lara Bohórquez, Concepción: 19
Lecompte Valdelamar, Jorge Luis: 15
Ledesma de Santos, Manuela: 19, 32
Leyva Prado, Christian: 16
Limón Padilla, Juan Luis: 15
Limón Rodríguez, Carmen María: 28
Lobo Márquez, Eduardo: 26, 31
Logopat: 19
López Aguilar, Jose Raúl: 13, 21
López Corona, Juan M: 12
López Gallego, María Verónica: 27
López Jiménez, Antonio: 22
López Jiménez, Emilio: 20, 21, 22
López Medel, José Manuel: 14
López Orta, Juan Alberto: 19, 27
Los Ángeles de San Juan: 10
Manzanares Cordova, Rossana: 15
Maradiaga Medina, Gaby Paola: 28
Márquez Sánchez, Rafael: 29
Martín González, Gaspar: 34
Martínez Cuadros, Carlos: 16
Martínez Martineau, Yusmina: 29
Martínez Salas, José Manuel: 18
Méndez Sangil, Benito: 12
Méndez Sangil, Fernando: 22, 26
Mesa Mondaca, Maria: 26, 31
Mike Vidot, Félix: 15
Mira Toscano, Luisa María: 12
Molina García, David: 14
Mora García, Juan: 16, 30
Moraleda Salas, Teresa: 13
Morales Cuenca, Germán: 14
Morales López, Juan Eduardo: 18
Morales Salas, Mª Francisca: 17
Moreno Salgado, José Luis: 11
Moro Abascal, Amaya: 12
Moro Martín, Juan Miguel: 31
Muriel Infante, Juan: 26
Ñudi Marianas, Luis María: 23, 32
Olivas García, Isabel: 26
Ortega Grillo, Raquel: 27



< 37 Fecha de generación: 12/02/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Ortiz Bish, Francisco: 17
Pallares Manrique, Héctor: 13, 22
Parralo Lopez, Antonio: 16
Pascual Díaz, Miguel Ángel: 18
Pascual Salvador, María Elena: 15
Peláez Cabrera, Mª José: 11
Perez Amado, Francisco: 27
Pérez Carrasco, Nuria: 23
Pérez Luján, Eduardo: 15
Perez Tristancho, Maria: 16
Pérez Vilchez, Domingo: 18
Ponce Alfonso, Bernardino: 20, 21, 22
Prosper Taujours, Carline: 15
Rada Morgades, Ricardo: 14
Ramos Lora, Manuel: 13, 22
Resonancia Abierta Huelva: 22
Reyes González, Pablo José: 14
Riba García, Francisco de Asís: 14
Ripoll Font, Juan: 25, 30
Riquelme Rodríguez, Ginés: 23
Rivas Ramos, Diego: 9, 12
Robledo Strauss, Arturo: 16
Rodríguez Ferrol, Pedro: 18
Rodriguez Morales, Cristina: 28
Rodríguez Pérez, Humberto: 28
Rodríguez Pérez, Rafael: 15
Rodríguez Ríos, Manuel: 25
Rodríguez Rodríguez, Cristino: 22
Rodríguez Rodríguez, J.Nicolás: 15
Rodríguez Vázquez, Francisco: 18
Rojas Rodríguez, Pablo: 17
Román del Río, M Mar: 11
Romero Casado, Luisa María: 31
Romero Gómez, Mónica: 22
Romero Palomar, Francisco: 18
Romero Pérez, Amparo: 11
Ruiz Domínguez, Mº Angustia: 25
Ruiz Mayo, Marta: 24
Ruiz Treviño, Miguel Ángel: 32, 33
Sáenz Solis, Rafael: 13, 23
Salas Cano, Miguel A.: 26
Salvador Luna, José Luis: 18
San Juan Salas, Alberto: 18, 20
Sánchez Carrasco, José Jesús: 18
Sánchez Garrido, Miriam: 23

Santana Verano, Encarnación: 15
Santos Mora, José Carlos: 27
Segovia Brome, Rafael: 11
Serrano Domínguez, Vicente: 19
Torralba Piñero, Germán: 15
Torres Duque, Alberto: 33
Trinidad Martín - Arroyo, José Manuel:
24
Urgencias San Roque: 10, 29, 30
Utrera González, Antonio: 14
Valladares Garcia, Angela Maria: 17
Valverde Vázquez, Lucía: 12
Vázquez García, María Luisa: 23
Vázquez Guerrero, Juan Carlos: 21
Vázquez Macías, Cesáreo: 23
Vazquez Moron, Juan Manuel: 13, 22
Vidarte Rodríguez, José Damián: 17
Villar - Pellit de la Vega, Ángel: 21
Villén Sánchez, Ángeles: 30


